

\*\*\*

Số: 16-KH/ĐTN

Ninh Bình, ngày 08 tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tham gia Hội trại Thanh niên tại Lễ hội Hoa Lư năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc tổ chức Lễ hội Hoa Lư năm 2024 và Kế hoạch số 95-KH/TĐTN-XDD ngày 31/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Ninh Bình về việc tổ chức Hội trại Thanh niên tại Lễ hội Hoa Lư năm 2024, được sự đồng ý của Đảng ủy - Ban Giám hiệu Trường Đại học Hoa Lư, Ban Thường vụ Đoàn trường xây dựng kế hoạch tham gia Hội trại Thanh niên tại Lễ hội Hoa Lư năm 2024 với các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tưởng nhớ và tri ân công lao to lớn của các bậc Tiên đế và các bậc tiền nhân trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ đất nước, khơi dậy truyền thống yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, tinh thần đại đoàn kết các dân tộc Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc và hội nhập quốc tế;

- Thông qua việc tham gia các hoạt động của Hội trại Thanh niên, góp phần bảo tồn và phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử của dân tộc; quảng bá những nét đẹp văn hóa, danh lam thắng cảnh nổi tiếng về đất và con người Cố đô Hoa Lư - Ninh Bình, kỷ niệm 1100 năm ngày sinh Đinh Tiên Hoàng Đế (924 - 2024). Đồng thời, góp phần tạo không khí vui tươi phấn khởi, cổ vũ các cán bộ đoàn viên, thanh niên tích cực thi đua học tập, lao động chào mừng thành công Đại hội Đoàn các cấp, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020 – 2025 và Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp.

##### 2. Yêu cầu

- Việc tham gia Hội trại Thanh niên phải đảm bảo an toàn, trại phải có hình thức đẹp và mang tính giáo dục cao, các hoạt động phải lành mạnh, ý nghĩa thu hút được sự quan tâm, tham gia đông đảo của đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên và nhân dân.



## II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** 04 ngày, từ ngày 16/4/2024 đến 19/4/2024 (từ ngày 08/3 đến ngày 11/3 Âm lịch).

2. **Địa điểm:** Khu di tích quốc gia đặc biệt Cố đô Hoa Lư, xã Trường Yên, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình.

## III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

### 1. Ngày 16/4/2024 (Thứ ba)

- Từ 08h00' - 16h00': Tập trung, nhận vị trí và tiến hành dựng trại, trang trí trại tại khu vực Sân lễ hội Hoa Lư.

- 16h00': Kiểm tra toàn bộ công tác dựng và trang trí trại.

### 2. Ngày 17/4/2024 (Thứ tư)

- Từ 08h00' - 11h00': Trang trí, củng cố lại trại, tham gia giao lưu các trò chơi, hưởng ứng các hoạt động do Ban Tổ chức Lễ hội tỉnh tổ chức tại sân Lễ hội Hoa Lư;

- Từ 14h30' - 16h00': Tham gia các trò chơi của Ban Tổ chức Hội trại;

- Từ 20h00': Tham dự chương trình khai mạc Lễ hội Hoa Lư.

### 3. Ngày 18/4/2024 (Thứ năm)

- Từ 08h00' - 11h00': Tham gia các trò chơi của Ban Tổ chức Hội trại;

- Từ 13h30' - 17h00': Tham gia các trò chơi của Ban Tổ chức Hội trại;

### 4. Ngày 19/4/2024 (Thứ sáu)

- Từ 08h00' - 11h00':

+ Thuyết minh trại khi Ban Tổ chức đi thăm trại;

+ Tổng kết Hội trại.

- Từ 14h00' - 17h00': Thu dọn trại trở về Trường.

## IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH

### 1. Số lượng, đối tượng tham gia

- 30 đoàn viên là cán bộ, giảng viên, học sinh, sinh viên đang sinh hoạt tại các Chi đoàn thuộc Đoàn trường Đại học Hoa Lư, tích cực tham gia công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Đoàn trường và Hội Sinh viên. Các đoàn viên đăng ký tham gia bằng cách gửi thông tin cá nhân về Ban Chấp hành Đoàn trường thông qua địa chỉ email: [doantruongdaihochoalu@gmail.com](mailto:doantruongdaihochoalu@gmail.com). Trong email ghi rõ: tên, lớp, khóa, số điện thoại, địa chỉ facebook của cá nhân.





## 2. Quy định về cách thức dựng trại và trang trí trại

- Chuẩn bị vật liệu và tiến hành dựng trại, cổng trại và hàng rào xung quanh trại trên diện tích 60 m<sup>2</sup> (6m x 10m);

- Trang trí bên trong trại đảm bảo có ít nhất 04 nội dung gồm: Ảnh Bác Hồ, Cờ Tổ quốc, huy hiệu Đoàn; mâm ngũ quả. Các trang trí của trại gắn với chủ đề của Hội trại là **“Tự hào tuổi trẻ Cố đô”**. Ngoài ra, cần có các hình ảnh, tư liệu, sách báo, hiện vật cụ thể gắn liền với quá trình lịch sử hình thành, phát triển của Nhà trường, của tổ chức Đoàn và phong trào thanh niên. Đồng thời thể hiện những ý tưởng, ước mơ của đoàn viên thanh niên Nhà trường, đảm bảo trang trí trại sáng tạo, phong phú, hấp dẫn.

### **Lưu ý:**

Hội trại Thanh niên năm 2024 khuyến khích trang trí trại bằng các nguyên liệu truyền thống, sản phẩm đặc trưng của đơn vị, vừa mang màu sắc truyền thống, vừa thể hiện được tính sáng tạo, tính chính trị của Đoàn Thanh niên.

## 3. Kinh phí: (có bản dự trù kinh phí kèm theo)

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành lập Ban Tổ chức

- Đ/c Hoàng Việt Hưng – Bí thư Đoàn trường, Trưởng ban;  
 - Đ/c Đinh Tiến Thành – Phó Bí thư Đoàn trường, Phó ban;  
 - Đ/c Đặng Thanh Điềm – Phó Bí thư Đoàn trường, Phó ban;  
 - Đ/c Bùi Thị Nhung – UV BTV Đoàn trường, Chủ tịch Hội Sinh viên,  
 Ủy viên;

- Đ/c Nguyễn Thị Thu Thủy - UV BCH Đoàn trường, Phó Chủ tịch Hội Sinh viên, Ủy viên;

- Đ/c Ninh Tiến Nam – UV BCH Đoàn trường, Bí thư LCDĐ khoa Sư phạm Tiểu học – Mầm non, Ủy viên;

- Đ/c Phạm Thị Khánh Quỳnh – UV BCH Đoàn trường, Bí thư LCDĐ khoa Kinh tế, Ủy viên;

- Đ/c Nguyễn Thị Hằng – UV BCH Đoàn trường, Bí thư LCDĐ khoa Văn hóa – Du lịch, Ủy viên;

- Đ/c Đỗ Bích Thủy – UV BCH Đoàn trường, Bí thư LCDĐ khoa Sư phạm Trung học, Ủy viên;



- Đ/c Bùi Trung Anh – UV BCH Đoàn trường, Ủy viên.

## 2. Phân công nhiệm vụ

**2.1. Tiểu ban Nội dung:** Đ/c Hoàng Việt Hưng - Trưởng Tiểu ban.

Nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch, dự kiến, sắp xếp các công việc, điều hành, đôn đốc, kiểm tra tiến độ thực hiện của các tiểu ban, lên lịch trực trại.

**2.2. Tiểu ban Trại:** Đ/c Đinh Tiến Thành - Trưởng Tiểu ban.

Nhiệm vụ: Lên mô hình công trại, lều trại và hàng rào. Mua vật liệu, các dụng cụ cần thiết và thực hiện các công việc làm trại, dựng trại, thu dọn trại sau khi kết thúc.

**2.3. Tiểu ban Trò chơi:** Đ/c Đặng Thanh Điềm - Trưởng Tiểu ban.

Dự kiến nhân sự và điều động sinh viên tham gia các hoạt động và trò chơi tại Hội trại.

**2.4. Tiểu ban Hậu cần:** Đ/c Bùi Thị Nhung - Trưởng Tiểu ban

Nhiệm vụ: dự toán kinh phí và mua sắm những thứ cần thiết phục vụ trong quá trình làm trại và tham gia Hội trại.

### Lưu ý:

Các đồng chí được giao nhiệm vụ cần lên kế hoạch chi tiết để triển khai các hoạt động và thường xuyên báo cáo cho Trưởng ban

Trên đây là kế hoạch tham gia Hội trại Thanh niên tại Lễ hội Hoa Lư năm 2024. Yêu cầu các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Đảng ủy - Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- Các đơn vị trong Trường (để phối hợp);
- Các Liên Chi đoàn (để thực hiện);
- Đoàn trường PTTHSP Trảng An (để thực hiện)
- Các Chi đoàn (để thực hiện);
- Lưu: VP Đoàn.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**

**BÍ THƯ**



**Hoàng Việt Hưng**